
INVITATION TIL FAGLIG EFTERMIDDAG OM UNGES MISTRIVSEL 

Skolen på Slotsvænget har fornøjelsen af at invitere socialrådgivere i børne- og ungeafdelinger 
samt anbringelseskonsulenter til en eftermiddag, hvor der sættes fokus på en ny forståelse 
af unges mistrivsel. 

Joachim Meier forfatter af bogen 'En ny forståelse af unges mistrivsel - Modspil til 
sygeliggørelsen af unges liv' kommer og holder oplæg til faglig fordybelse, hvor vi håber at se 
dig og dine kollegaer til nogle fagligt spændende timer. 

 Program for dagen: 

• 12.30 - Ankomst og sandwich
• 12.50 - Velkomst og præsentation af Slotsvænget
• 13.00 - 15.00 Program med Joachim Meier – oplæg, debat, deling. Inkl. kaffepause.

Joachim Meier er Ph.d., autoriseret psykolog og ekstern lektor ved Aarhus Universitet. 

Tid og sted: tirsdag den 9. juni kl. 12.30 -15.00. 

Skolen på Slotsvænget, Slotsvænget 61, 3480 Fredensborg 

Tilmelding pr. mail: gf@slotsvaenget.dk - oplys navn, antal og 
kontaktinfo. Seneste frist for tilmelding er 20.5.2026. 

Unges mistrivsel er allevegne. Men forstår vi den måske 
helt forkert? Joachim Meier viser på baggrund af sin 
forskning, at vi i dag risikerer at sygeliggøre erfaringer 
og tilstande, der ofte er helt normale reaktioner på det 
liv, unge lever. I sit oplæg leverer han med udgangspunkt 
i en række interviews, sociologiske samtidsdiagnoser og 
eksistentiel filosofi et modspil til sygeliggørelsen af unges 
liv. Hør blandt andet om pejlemærker, der er relevante at
orientere sig efter som fagprofessionel. Joachim
faciliterer desuden drøftelser undervejs, der gør
pointerne relevante i deltagernes egen praksis.



Om Skolen på Slotsvænget: 

Skolen på Slotsvænget er en dag- og kostskole 
for børn og unge i alderen 12-18 år. Vores 
elever henvises typisk til skolen på grund af 
manglende trivsel, vanskeligheder i skolen, 
hjemme, med venner og har i kraft af dette 
socioemotionelle, psykiske eller lettere 
adfærdsmæssige vanskeligheder. 

På Skolen på Slotsvænget får eleverne en tryg 
og forudsigelig hverdag og nær kontakt med 

pædagogisk personale, som agerer deres trygge base. Alle elever har deres egen kontaktlærer, 
og kostelever har derudover også en kontaktpædagog i fritiden. 

Skolens på Slotsvængets formål er bl.a. at danne og uddanne børn og unge til at mestre eget 
liv, herunder at udvikle sociale kompetencer. Dette sker i samarbejde med forældrene og den 
anbringende kommune 

Læs mere om os på: www.slotsvaenget.dk 

http://www.slotsvaenget.dk/

